[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  КРУТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                    РЕШЕНИЕ

 от  04 июня 2021г.     № 9
 О внесении изменений в Порядок
 принятия  в муниципальном образовании
 Крутовское сельское поселение решения
 о применении    к депутату, члену выборного
 органа местного самоуправления, выборному
 должностному лицу местного самоуправления
 мер ответственности, указанных
 в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного
 самоуправления в Российской Федерации»,
 утвержденное решением Совета депутатов
 Кутовского сельского поселения от 30.12.2019г.№30

Рассмотрев протест прокуратуры района (полное название) от 14.05.2021 № 02-14, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Смоленской области от 25 октября 2019 г. N 106-з «О порядке принятия в Смоленской области решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Кутовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок принятия  в муниципальном образовании Крутовское сельское поселение решения   о применении    к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления  мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное решением Совета депутатов Кутовского сельского поселения от 30.12.2019г.№30 (Далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Основаниями для рассмотрения вопроса о применении к лицу, замещающему муниципальную должность мер ответственности, указанных в части 73-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – мер ответственности),  является  поступившее в Совет депутатов Крутовского сельского поселения:

1) заявление Губернатора Смоленской области, указанное в части 1 настоящей статьи;

2) информация федерального органа, который в соответствии с федеральным законодательством уполномочен осуществлять проверку достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в части 1 настоящей статьи, представляемых депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления (далее - информация федерального органа), о необходимости применения в отношении указанных лиц мер ответственности, подготовленная по результатам соответствующей проверки.

1.2. В пунктах 4,5,6,7,9 Порядка слово «обращение» заменить словами «заявление Губернатора Смоленской области, информация федерального органа о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности», слово «обращения» заменить словами «заявления Губернатора Смоленской области, информации федерального органа о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»;

1.3. В пункте 10 Порядка слово «обращением» заменить словами «заявлением Губернатора Смоленской области, информацией федерального органа о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности»;

1.4. Пункт 13 Порядка, изложить в следующей редакции:

«13. Решение  Совета депутатов Крутовского сельского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня поступления в Совет депутатов Крутовского сельского поселения обращения, информации федерального органа о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности,  а если указанные обращение или информация федерального органа поступили в период между сессиями  Совета депутатов Крутовского сельского поселения,   не позднее, чем через три месяца со дня поступления указанных обращения или информации федерального органа в Совет депутатов Крутовского сельского поселения.»;

1.5. Пункт 16 Порядка, изложить в следующей редакции:

«16. Копия решения Совета депутатов Крутовского сельского поселения о применении к  лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности в течение 3 рабочих дней со дня его принятия направляется Губернатору Смоленской области, руководителю федерального органа, от которого поступила информация о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности».

        2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит    обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных   правовых актов, официальному опубликованию в средстве массовой информации Крутовского сельского поселения «Крутовские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования  Крутовское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://krutoe.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования

Крутовское сельское поселение                                                     Н.А.Федоров